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فارس - با پایان ماه مبارک رمضان فصل جدید برنامه تلویزیونی »حالا خورشید« به روی آنتن می رود. اولین قسمت این برنامه روز جمعه ۲۵ خرداد 
و مقارن با عید سعید فطر پخش خواهد شد. ویژه برنامه »حالا خورشید« به مناسبت عید فطر، با اجرای رضا رشیدپور از ساعت ۹ تا ۱۰:۳۰ صبح 

از شبکه سه سیما پخش می شود.

 آغاز فصل جدید »حالا خورشید«
 از عید فطر

...خبر
واکنش دادستان کشور به درخواست ها 

برای بازگشت بهروز وثوقی

فارس - حجت الاســام محمدجعفر منتظری سه شنبه در 
جمع راهپیمایان ۱۵ خرداد ورامین درباره کمپین اهالی 
سینما برای بازگشت یک بازیگر پیش از انقاب اظهارنظر 
کــرد. منتظری با بیان ایــن که قوه قضاییه تــا حدی وظیفه 
دارد، اظهار کــرد: »مقابله با نفوذ در مســائل فرهنگی تنها 
متوجه دستگاه قضا نیســت، به طور مثال کمپینی را تحت 
عنوان هنرمندان راه  انداخته اند که کاری برنامه ریزی شده 
است، البته از پشت پرده آن و فعالیت این هنرمند در خارج 
از کشور خبر داریم.« وی بیان کرد: »عده ای راه افتاده اند و 
می گویند هنرمندان ایرانی خارج از کشور بازگردند، هیچ 
کسی نمی تواند مانع از بازگشت یک ایرانی به وطنش شود 
اما اگر این فرد مرتکب جرمی شد، نباید برای او فرش قرمز 
پهن شــود، آن ها می خواهند کسی را که فســادش فراگیر 
شده و بعد به آمریکا فرار کرده است دوباره با عزت و افتخار 

به کشور برگردانند.«
دادستان کل کشــور ادامه داد: »اگر مسئولان در برخی از 
مقاطع ســکوت می کنند به دلیل وارد نشــدن به حواشــی 

است اما ملت نمی گذارد که خون شهدا پایمال شود.«

سینما و تلویزیون

گروه سینما و تلویزیون - سازمان سینمایی یک شنبه هفته گذشته فهرست کامل حمایت های مؤسسه 
رســانه های تصویری را از فیلم های سینمایی طی ســال های 88 تا 95 منتشــر کرد. این فهرست که با 
جزئیات قابل توجهی منتشر شده، نشان می دهد این مؤسسه وابسته به سازمان سینمایی طی هشت 
ســال، از 198 عنوان فیلم ســینمایی حمایت مالی کرده که در شش دســته از نظر نوع سرمایه گذاری 
طبقه بندی شــده اند. غالب فیلم های این فهرســت، حقوق نمایش خانگی شــان به مؤسسه رسانه های 
تصویــری فروخته شــده و معدودی نیــز در مالکیت کامل این مؤسســه هســتند یــا به انحــای دیگر، از 
حمایت های این نهاد برخوردار شده اند. ذکر این نکته ضروری اســت که با توجه به این که این گزارش 
عصر یک شنبه 13 خرداد و در ساعت های پایانی تنظیم مطالب صفحه از سوی سازمان سینمایی منتشر 
شد، فرصتی برای پرداختن به آن در صفحه سینما و تلویزیون نبود و به همین دلیل، نکات مربوط به این 

فهرست مهم  را می توانید  امروز بخوانید. با ما همراه شوید:

شنبه  19 خرداد139۷ .24 رمضان 1439.شماره 19836

...سینمای ایران

نمایش »عرق سرد« برای نمایندگان مجلس

نمایندگان کمیســیون فرهنگی و کمیســیون امنیت ملی 
مجلس شورای اسامی بعد از ماه رمضان به تماشای فیلم 

»عرق سرد« به کارگردانی سهیل بیرقی می نشینند.
به گزارش برنا، طیبه سیاوشی عضو فراکسیون زنان مجلس 
در زمان برگزاری جشــنواره فجر با اشــاره به طرح مجلس 
برای اصاح قانون گذرنامه و تســهیل برخی موارد خروج 
زنان از کشور بدون داشتن اذن همسر، به همکاران نماینده 
خود پیشنهاد کرد به تماشای »عرق سرد« بنشینند و برای 
رفع خلأهای قانونی در این زمینه اقدام لازم را انجام دهند.
در خاصه این فیلم آمده اســت: افروز اردســتانی کاپیتان 
تیم ملی فوتسال زنان ایران است. با گلزنی افروز تیم ملی 
برای اولین بــار به فینال بــازی های آســیایی راه می یابد و 
عازم مالزی می شــود، در فــرودگاه افــروز در میابد ممنوع 

الخروج شده است.
»عرق سرد« نخســتین بار در جشنواره فجر سال گذشته به 
نمایش درآمد و در هشت رشته کاندیدای جایزه بود و مورد 
توجه مخاطبان و منتقدان قرار گرفت. تمامی بازیگران این 
فیلم در جشنواره فجر کاندید شدند و در نهایت این فیلم با 
دریافت سیمرغ بلورین بهترین بازیگر مرد، بهترین بازیگر 
زن مکمل و بهترین تدوین، کارنامه خوبی در جشنواره فجر 

از خود به جا گذاشت.

...سینمای جهان

حضور آل پاچینو در فیلم جدید تارانتینو

آل پاچینــو رســما به فیلــم جدیــد تارانتینــو ملحق شــد تا 
شایعاتی که در این باره وجود داشت تحقق یابد.

به گزارش مهر، در حالی که پیشتر لئوناردو دی کاپریو و برد 
پیت برای حضور در جمع بازیگران فیلــم »روزی روزگاری 
در هالیوود« انتخاب شــده بودند، اکنــون آل پاچینو نیز به 
این گروه اضافه می شود. گفته شده وی قرار است در نقش 
»ماروین شــوارتز« که مدیر شــخصیت دی کاپریو در سونی 
فیلم است، بازی کند. این نخستین همکاری آل پاچینو با 

کوئنتین تارانتینو است.
تارانتینو اوایل ۲۰۱۸ و زمانی که با دی کاپریو برای حضور 
در این فیلم به توافق دست یافت از عاقه اش برای ورود آل 

پاچینو به این پروژه سخن گفته بود.
این فیلم ۹ آگوســت ۲۰۱۹ اکران می شود که پنجاهمین 
سالگرد ارتکاب به قتل خانواده منسون و کشتن چهره هایی 

چون شارون تیت همسر پولانسکی است.

فیلم فرهادی در فرانسه ۵ میلیون دلاری شد

فیلم جدیــد اصغر فرهــادی در کمتــر از یک ماه اکــران در 
سینماهای فرانســه تاکنون به فروشــی حدود پنج میلیون 

دلار دست یافته است.
به گزارش ایسنا، فیلم اسپانیایی زبان »همه می دانند« یک 
روز پس از رونمایی جهانی در افتتاحیه جشنواره فیلم کن، 
اکران عمومی خود را در ۴۰۰ ســالن سینمایی در فرانسه 
آغاز کرده و حالا پس از گذشــت بیش از سه هفته در ۵۲۰ 
ســالن این کشــور در حال اکران اســت و فروشــی بیش از 
۵.۱۲ میلیون دلار را به ثبت رسانده است. این فیلم از ۱۶ 
می در سینماهای بلژیک نیز به روی پرده رفته است و طبق 
اعام پیشــین از تاریخ ۱۳ ســپتامبر )۲۲ شــهریور( نیز در 
سینماهای آرژانتین و  از تاریخ ۱۴ سپتامبر )۲۳ شهریور( 

در سینماهای کشور اسپانیا نیز اکران خواهد شد. 

ادامه  شفاف سازی در وزارت ارشاد

وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی در 1 
ماه های اخیر، یک بار دیگر هم دســت به 
شفاف ســازی مالی در حوزه سینما زده 
بود. اولین اقدام در این زمینه، در روزهای 
پایانی ســال گذشــته اتفاق افتاد و آن، انتشــار فهرســتی 
بلندبالا از حمایت های بنیاد سینمایی فارابی از فیلم های 
سینمایی به عنوان مهم ترین بازوی تولید محتوای سازمان 
سینمایی بود. فهرستی که با واکنش های متفاوتی نیز در 
رسانه ها مواجه شد. فهرست جدید که به  یک زیرمجموعه 
دیگر از سازمان سینمایی )مؤسسه رسانه های تصویری( 
مربوط می شود، جدیدترین اقدام وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی در راستای سیاست شفاف ســازی است. انتشار 
این دو فهرست نشانگر عزم جدی این وزارتخانه برای ایجاد 
شفافیت در مسائل مالی سینمای ایران است. صالحی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی نیز در اظهارنظری به این موضوع 

پرداخــت و وعده شفاف ســازی های دیگری را هــم داد. او 
در توئیتر نوشــت: »به عهد خویش با مردم، برای حضور در 

ویترین شیشه ای پایبندی خواهیم داشت.«

ابهامات فهرست

بــا وجــودی که نفــس انتشــار فهرســت 2 
مورد اشــاره، قابل تقدیر اســت، اما نباید 
ابهامات آن را از یاد برد. مهم ترین نکته به 
آثاری برمی گردد که مؤسسه رسانه های 
تصویری در تولیدشان مشــارکت داشته اســت اما در این 
فهرست، مشخص نیست دقیقاً مبلغ ذکرشده، در ازای چند 
درصد از حقوق مالکیت فیلم پرداخت شده است؟ پرسش 
دیگر آن که مؤسســه رســانه های تصویری چطور حاضر به 
خرید حقــوق نمایش خانگــی فیلم هایی شــده که توقیف 
شده اند و مدت هاست در انتظار رفع توقیف برای اکران در 
سینماها به سر می برند؟ آیا هدف تنها بازگرداندن بخشی 

از هزینه های سازنده بوده است؟

حضور گسترده بخش خصوصی

نکتــه مهمی کــه در روزهای گذشــته در 3 
رسانه ها بازتاب داشت، حضور گسترده 
عنــوان  بــه  کــه  بــود  تهیه کنندگانــی 
نماینده های بخش خصوصی شــهره اند 
و گفته می شــود از حمایت های دولتی مســتقل هستند؛ 
افرادی مانند منیژه حکمت، فرشــته طائرپور و حتی رضا 
درمیشــیان! جالــب آن کــه از مجمــوع ۱۹۸ عنــوان این 
فهرســت، ۱۰ عنــوان مربــوط به فرشــته طائرپور اســت! 
طبق آمار بانک اطاعاتی ســوره ســینما، طائرپور در تمام 
عمر حرفه ای اش تهیه کننده ۱۲ فیلم ســینمایی بوده که 
از این میان، هشــت عنوان آن ها در این فهرســت به چشم 
می خورد! مهم تر از او، نام رضا درمیشیان است که حقوق دو 
فیلم »بغض« و »جادوگر« را به مؤسسه رسانه های تصویری 
فروخته اســت. کارگردان »عصبانی نیستم!« در حالی در 
این فهرســت دیده می شــود که در روزهای اخیر، با شــعار 
»وابسته نیستیم« که کنایه ای به ابراهیم حاتمی کیاست، 

در تبلیغات و اکران های مردمی فیلمش دیده می شود.

حقوق واگذارشده فیلم های توقیفی

در این فهرســت نام تعدادی از فیلم های 4
توقیفــی ایــن ســال ها نیــز در شــمار 
حمایت های کان مؤسســه رسانه های 
تصویــری به چشــم می خورد. بــه عنوان 
مثال »آشغال های دوست داشــتنی« محسن امیریوسفی 
۵۵۰ میلیون و »خانه پدری« کیانوش عیاری ۵۰۰ میلیون 
بابت حقوق نمایش خانگی از این مؤسسه دریافت کرده اند 

و مالکیــت »گزارش یــک جشــن« ابراهیــم حاتمی کیا در 
ازای ۸۵۳ میلیــون تومان و »خرس« خســرو معصومی در 
ازای 7۰۰ میلیــون تومــان به طــور کامل به این مؤسســه 
واگذار شــده اســت. نکتــه جالــب دربــاره »آشــغال های 
دوست داشــتنی« آن اســت کــه محســن امیریوســفی بــا 
احتســاب ۶۹۵ میلیون تومان مشــارکت بنیاد سینمایی 
فارابــی، تاکنــون یــک میلیــارد و ۲۴۵ میلیون تومــان از 
زیرمجموعه های وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی دریافت 
کــرده و هنوز موفــق به اکران فیلمش نیز نشــده اســت. با 
این حســاب حتی ممکن اســت با وجود مُهــر توقیف، کل 
هزینه های فیلم به حســاب این کارگردان بازگشته باشد. 
در فهرســت منتشرشده آمده اســت که حتی فیلم »دونده 
زمین« کمال تبریزی که مدت ها توقیف بود و در سال ۹۵ 
اکران شد، در سال ۹۳ مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان از مؤسسه 

رسانه های تصویری دریافتی داشت.

مورد اصلاحی برای »قلاده های طلا«

فهرســت منتشرشــده از ســوی سازمان 5 
ســینمایی، یک اشــکال هم داشــت که 
ســاعتی بعد توســط روابــط عمومی این 
سازمان اصاح شــد. در فهرســت اولیه 
آمده بود که تهیه کننده فیلم ســینمایی »قاده های طا« 
بابت مشارکت مؤسسه رســانه های تصویری در تولید این 
فیلــم، دو میلیــارد و 7۲۱ میلیون تومان دریافتی داشــته 
اســت؛ نکته ای که به خاطر مضمون آن بازتــاب زیادی در 
برخی رسانه ها داشت. با این حال روابط عمومی سازمان 
ســینمایی در اصاحیه ای اعام کرد مبلغ حمایتی از این 
فیلــم ۸۹۸ میلیــون تومان )معــادل ۳۳ درصــد مالکیت 

فیلم( بوده است.

5 نکته درباره گزارش فهرست حمایت های مؤسسه رسانه های تصویری

نگاهی دقیق تر به یک فهرست
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